
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Miércoles 26 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50884

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

03
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

33033 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Pesca
Sostenible. Objeto: Suministro de sistemas de videovigilancia y TIC
para reservas marinas. Expediente: 2022/SP10008.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Pesca Sostenible.
1.2) Número de identificación fiscal: S2823002G.
1.3) Dirección: Velazquez, 144.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913476030.
1.11) Correo electrónico: drpesmar@mapa.es
1.12) Dirección principal: http://www.mapa.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q3AZ%2Fx4cgzU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Agricultura, Pesca y Alimentación.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  32524000 (Sistema de telecomunicaciones),  32441100

(Sistema  telemétrico  de  vigilancia),  34711200  (Aeronaves  sin  piloto),
35125000 (Sistema de vigilancia) y 35512400 (Vehículos subacuáticos no
tripulados).

4.2) CPV Lote 1: 32524000 (Sistema de telecomunicaciones).
4.3) CPV Lote 2: 32441100 (Sistema telemétrico de vigilancia).
4.4) CPV Lote 3: 34711200 (Aeronaves sin piloto).
4.5) CPV Lote 4: 35125000 (Sistema de vigilancia).
4.6) CPV Lote 5: 35512400 (Vehículos subacuáticos no tripulados).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de sistemas de videovigilancia y TIC para

reservas marinas.
6.2) Lote 1: 1. Radioenlace de Alborán.
6.3) Lote 2: 2. Cámaras térmicas con GPS.
6.4) Lote 3: 3. Drones aéreos polirrotor.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Miércoles 26 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50885

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

03
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.5) Lote 4: 4. Sistema de videovigilancia en Islas Columbretes.
6.6) Lote 5: 5. Vehículos submarinos tipo ROV.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Otros criterios (Ponderación: 20%).
9.2) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de septiembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: REDCAI, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28616902.
12.1.3) Dirección: San Ernesto, 10.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28002.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 86.979,71 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 86.979,71 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 86.979,71 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Según
lo  establecido  en  el  punto  1.5  de  Cuadro  de  Características  del  Pliego de
Cláusulas  Administrativas  Particulares  que rige  el  procedimiento  .

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Miércoles 26 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50886

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

03
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-851476. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de junio de

2022).
17.2) ID: 2022-851476. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de junio de

2022).
17.3) ID: 2022/S 116-324040. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de

junio de 2022).
17.4) ID: 2022-560173. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (21 de

octubre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de octubre de 2022.

Madrid, 21 de octubre de 2022.- Directora General de Recursos Pesqueros,
Maria Isabel Artime García.

ID: A220042207-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-25T15:06:07+0200




